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Mødereferat: LUU Maler 
 

Dato 15. marts 2022 Tid: 09:15 – 11:00 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 1305 A+B 

Mødeleder Hans Martin Andersen 

Deltagere Hans Martin Andersen, Lenka Knudsen, Renée Hede, Kim Aagaard, Henrik Lynggaard 
Christiansen, Lone Wichmann 
 

Afbud René Kjærhus 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat 

2. Orientering fra formanden 
3. Orientering fra skolen 
4. Eventuelt 

 
 
Ad 1) 
Referat godkendt. 

Henrik Lynggaard Christiansen har haft kontakt med formand for Malerlavet, Henrik Høj, omkring 
repræsentanter i det lokale uddannelsesudvalg. På næste møde i Malerlavet drøftes den fremtidige 
konstellation i det lokale uddannelsesudvalg. 
Hans Martin Andersen er formand for det lokale uddannelsesudvalg og Lenka Knudsen er næstformand for 

udvalget.  
Velkommen til Renée Hede, som er nyt medlem i udvalget.  
 

Ad 2) 
Der er intet nyt fra formanden. 
Efter ønske fra udvalget rykkes den fremtidige mødetid til kl. 07:45. Næste møde er planlagt til den 30. 
august 2022. Carina Rolskov opdaterer mødeindkaldelsen med det nye starttidspunkt. 
 
Ad 3) 

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra skolen.  
 
Der startede et grundforløb 2 hold op den 17. januar 2022. Der startede 14 elever. Holdet er nu på 13 
elever. 7 ud af de 13 elever har en læreplads.  
 
I forbindelse med den nye trepartsaftale, er der stillet krav til erhvervsskolerne om, at ved 15. uge af 
grundforløbet skal 60 procent af grundforløbseleverne have en underskrevet uddannelsesaftale. Ved 20. 

uge af grundforløbet skal 80 procent af grundforløbseleverne have en underskrevet uddannelsesaftale. 

Udfordringen for Learnmark er, at skolen ikke er godkendt til hovedforløbet på maleruddannelsen. 
Virksomhederne har for vane at sende uddannelsesaftalerne til Vejle, hvor hovedforløbsskolen er placeret.  
Lenka Knudsen opfordrede til at tydeliggøre problematikken overfor malermestrene. Hans Martin Andersen 
opfordrede desuden Learnmark til at deltage i Malerlavets møde, hvor skolen kan orientere om de 
udfordringer, der er kommet i forbindelse med den nye trepartsaftale.  
 

Hans Martin Andersen oplever en udvikling i de unges tilgang og indstilling til hvad det vil sige at være i 
lære og bestride et fuldtidsjob. Lærlingene har udfordringer med tonen på byggepladsen og det faktum, at 
en chef kan komme med ordrer. Lone Wichmann og Lenka Knudsen kan nikke genkendende til denne 
oplevelse.  
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Hans Martin Andersen foreslog at have en svend og en mester til at besøge grundforløbsklassen, hvor de 
kan give et oplæg omkring, hvad det vil siges at være i lære. 

Lone Wichmann og Kim Aagaard har lavet en aftale med mester om en lignende seance for elever uden 
underskrevet uddannelsesaftale. Lone Wichmann har tidligere gjort brug af Lasse Piil Pertou.  
Renée Hede vil også gerne stå til rådighed for et oplæg for eleverne på skolen. 
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om det kommende GF1 optag til august. Igen i år bliver det et 
flot optag. Der er 240 tilmeldte mod 252 tilmeldte sidste år. Der ses altid et lille frafald inden opstart. Det 
skyldes fx at hvis eleverne får en læreplads inden opstart, starter eleverne på GF2 i stedet for eller har 

fortrudt sit uddannelsesvalg. Igen i år ses der også en stigning i EUX-optaget.  
På GF1 cirkulerer eleverne rundt og prøver de forskellige fag, så der er god mulighed for at tiltrække elever 
til malerfaget. 
 
Lone Wichmann ønsker at oprette et malervalgfagshold for GF1-eleverne. Det vil være et 10 ugers forløb, 

med undervisning én gang om ugen. Der skal være en opgave, hvor man får mulighed for at få noget 
håndgribeligt arbejde med hjem.  

 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om, at Lone Wichmann har brugt meget af sin tid på at læse sin 
PD. Lone mangler nu kun det afsluttende diplommodul.  
 
Lone Wichmann orienterede om, at Lasse Piil Pertou bedømmer grundforløbsprøver torsdag den 23. juni.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede desuden om, at Learnmark har sat Strandpromenaden til  

salg. Planen er at bygge om på Vejlevej og Stadionsvej og samle alle skolens aktiviteter på disse to  

adresser. De tekniske erhvervsuddannelser og efteruddannelse samles efter planen på Vejlevej. Det  

er en længere proces, som forventeligt er afsluttet om fem år.  

 

Ad 4) 
Intet til eventuelt.  
 


